| 134 /2025 | Autor: | Ver(a): CAPITÃO CARPE ANDRADE 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 
Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): R$ 244.000,00 (duzentos e quarenta e quatro mil reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 37101- Secretaria Municipal da Mulher, Assistência Social e Cidadania 

Ação Orçamentária: 2045-Apoio à rede Sociassitencial Complementar 

Valor: (R$): R$ 244.000,00 (duzentos e quarenta e quatro mil reais) 

Objeto: Apoiar com recurso financeiro o INSTITUTO INTERNACIONAL ALIANÇA DA AMAZONIA, 
CNPJ 07.984.118/0001-40,cep: 69.040-690, nº 573, bairro: DOM PEDRO | Nome do responsável: 
Alexandre — Ferreira = Gomes - Presidente  Contato: (92)  98206-2058, e-mail

[...]

D6 12025 | Autor: | Ver(a): CAPITÃO CARPE ANDRADE 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 
Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária:21101 - Secretaria Municipal do Trabalho, Empreendedorismo e Inovação 

Ação Orçamentária: 2008 Qualificação Profissional Empreendedora 

Valor: (R$): R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) 

Objeto: Apoiar com recurso financeiro a Associação Beneficente Amigos de 
Verdade - ABAV, CNPJ n. 21.473.595/0001-72, localizada na Rua Tapajós, 806 — 
Centro, CEP: 69010-150, Presidente: José Roberto da Silva Mendes 92 — 99981- 
3872, Correio Eletrônico:

[...]

Emenda n.: VA 12025 | Autor: | Ver(a): Capitão Carpê 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 
Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 62301-Fundação Municipal de Cultura, Turismo e Eventos 

Ação Orçamentária: 2284-Execução de Emendas Parlamentares 

Valor: (R$): R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais) 

Objeto: Apoiar com recurso financeiro Manauscult (Fundação Municipal de Cultura, Turismo e 
Eventos) localizada na Avenida 7 de Setembro, 377, no bairro Centro, Manaus/AM, com o CEP 
69005-140, para apoiar com estrutura e agenciamento artístico das ações e eventos festivos